
 

 
 

Tisková zpráva č. 3/2025 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 12. 3. 2025 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Kožená, Srb, Tesárek, Vaverka 

 

Omluveni: pp.  Ryška, Novotná, Štěrba, Cagaň 

 

KRK:   p.  

 

Pozváni:    pp.  Landecký, Zenáhlík 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV obdržel informaci ohledně implementace posledních dvou detailů, které budou dořešeny 

do konce února 2025. – trvá 

• VV pověřil kontrolou funkčnosti implementovaných změnový požadavků všechny předsedy 

sekcí. – trvá 

• VV schválil náklady a implementaci změnových požadavků IS vztahující se k digitalizaci 

fakturační činnosti prostřednictvím IS, zadávání výsledků ze zahraničních akcí pro skoky do 

vody a další. – trvá 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV obdržel informaci, že žádost pro akreditaci 2. třídy byla podána a v současné době 

čekáme na stanovisko MŠMT. – trvá 

• VV schválil, že v případě organizace vzdělávacího kurzu trenérů 2. třídy ve sportovních 

odvětvích plavání, paraplavání, synchronizované plavání a skoky do vody na podzim roku 

2025, bude vyplácení trenérů od roku 2026 probíhat pouze formou fakturační činnosti, 

vzhledem k tomu, že trenéři budou mít možnost absolvovat vzdělávací seminář, který jim 

umožní disponovat živnostenským listem, a tedy možností fakturace. – trvá 

• Zájem na úpravě vzdělávání specializované části měli také zástupci DZP. – trvá 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV obdržel informaci o aktuálním vývoji manuálu a případné úpravě detailů. Nyní se bude 

pracovat na vizuální podobě manuálu – trvá  

• VV obdržel informaci, že pan Tesárek je v úzkém kontaktu s novým místopředsedou NSA 

ohledně tvorby a využívání plaveckého manuálu. – trvá  

 

05/06/2024 – Corporate Identity 

• VV pověřil Štěpána Caganě organizací za dodržování Corporate Identity a přípravy řešení 

v následujícím kalendářním roce – trvá 

 

 



 

 
 

15/06/2024 – Aktualizace základních řádů 

• VV schválil v předložené podobě veškeré základní řády – volební, registrační, přestupní, 

organizační a jednací řádu. 

16/07/2024 – Plavec roku 2025 

• VV pověřil sekretariát, aby začal pracovat na plesové podobě vyhlášení Plavce roku v 

lednovém termínu. – trvá 

17/07/2024 – Projekt RD SY SEN a JUN 

• VV potvrdil per rollam schválení nominačních závodů na vrcholné mezinárodní akce. 

09/09/2024 – Pořadatelství mezinárodních závodů  

• Pan Tesárek informoval členy VV o průběhu příprav akce V4 Olympic Hopes. – trvá 

 
06/10/2024 – Sportovní Gymnázia 

• VV pověřil pana Tesárka, aby zkontaktoval a zjistil podrobnější informace o vzniku SG v 

Trutnově a Třebíči s kmenovými sportem plavání. – trvá 

• P. Tesárek informoval o vzniku SG v Trutnově. 

 

09/10/2024 – Budování plavecké infrastruktury 

• Pan Tesárek informoval o aktuální situaci vývoje plavecké infrastruktury. – trvá 

09/01/2025 – Strategický plán ČSPS 

• VV pověřil pana Tesárka drobnými úpravami ve strategickém plánu, jejich zapracování, 

zveřejněním a komunikací strategického plánu členské základně. – trvá 

08/02/2025 – Nominace, pořadatelství, zaměstnanci 

• P. Tesárek informoval členy VV, že EA vyjádřilo zájem pořádat MEJ 2027 v České republice.  

10/02/2025 – Registrace a členská základna 

• VV vzal na vědomí spor PKHK a SportStyl HK a řešení tohoto sportu prostřednictvím etické 

komise. – trvá 

 

12/02/2025 – KRK 

• P. Tesárek informoval VV o žádosti revizní komise. VV pověřil sekretariát dodáním 

veškerých podkladů do 28. 2. a domluvením osobní schůzky v 1. týdnu v březnu.  

o Kontrola nastane v posledním týdnu měsíce března po prostudování zaslaných 

materiálů KRK a po dovolené ekonoma svazu. 

14/02/2025 – SpS smlouvy 

• VV schválil, že sportovním subjektům nebudou vystaveny smlouvy o dotacích, dokud 

nebudou mít vyplněny veškeré tréninky v ETD Yarmill. 

• VV pověřil místopředsedy svazu, aby připravili na další zasedání VV návrh úprav smluv s SpS 

(např. termíny ETD). – trvá 

 

01/03/2025 – Reprezentační záležitosti a vrcholné akce 

• VV schválil nominaci p. Petra Bukala v roli rozhodčího pro vrcholné akce ME a MEJ. 



 

 
 

• VV schválil nominace sekce SY dle předložené podoby s tím, že na každou akci bude ČSPS 

hradit náklady pouze na jednoho rozhodčího. 

02/03/2025 – Úprava projektu RD DP 

• VV schválil navrhovanou úpravu projektu RDJ DP s možností zaplavat kvalifikační limit pro 

MEJ na mistrovství Slovenska v DP v Šamoríně pro členy SCM. 

03/03/2025 – Úprava projektu RD SK 

• VV schválil kvalifikační závody pro plnění limitů na ME ve skocích do vody a pověřil 

předsedkyní sekce zapracováním do projektu. 

04/03/2025 – Stanovy ČSPS 

• VV obdržel informaci, že aktuálně platné stanovy ČSPS jsou v rámci struktur World Aquatics 

považovány za schválené. 

05/03/2025 – Konference ČSPS – Ekonomika 

• VV schválil veškeré podklady vztahující se k ekonomice k předložení na Konferenci ČSPS a 

pověřil sekretariát zasláním podkladů na Konferenci v řádném termínu. 

 

 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 16. 4. 2025 

 

Zapsal:   Jan Landecký 

Dne:   12. 3. 2025 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    13. 3. 2025 


